
"2012- )lño de Homenaje a{ Metor 'D. óM)I7'fV<EL !JYELqq¡j/J'{(f' 

Ministerio de Salud 
O1SPOl!lctml Ir 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

229 8 
ANMAT 

BUENOS AIRES, 23 ABR 2012 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-5089-12-7 del Registro de la 

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; 

y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma LABORATORIOS TEMIS 

LOSTALO S.A., solicita la cancelación de los Certificados detallados en el 

Anexo I de la presente Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°, 

Inciso a) de la Ley N0 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

o. normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro ha tomado la intervención de 

su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto 

N0 1.490/92 Y Decreto N0 425/10. 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 



"2012- )lño áe Homenaje a{ áoctor'D, 'lt1)!;N'U'EL <JYE[.fi'Rfl!NCI' 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT 

DISPOSICión tr2 2 9 8 

ARTICULO 10, - Cancelase los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición, propiedad de la firma LABORATORIOS TEMIS 

LOSTALO S.A., de acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 80, inciso a) de la 

Ley NO 16.463. 

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notiñquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-5089-12-7 

DISPOSICIÓN NO; 

DLV !229 8 



"2012- }liúI áe Homenaje a( áoctor'lJ. :MJ/.1V'V'EL !JYEC(}q¡;!!NO" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT 
ANEXO 1 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NO DE CERTIFICADO PRODUCTO 

48148 FENTOLAMINA TEMIS / Comprimidos 
Recubiertos 

29815 TOTAL MAGNESIANO / Elixir 
35082 PROGRAS / Solución 
38761 NITRENDIPINA TEMIS LOSTALO / 

Comprimidos 
39440 PRAZOSIN TEMIS LOSTALO / 

Comprimidos 
39487 TEOFILINA TEMIS LOSTALO / 

Comprimidos y Jarabe 
39628 PROPRANOLOL TEMIS LOSTALO / 

Comprimidos 
39748 REPEMAS / Emulsión, loción capilar y 

Shampoo 
39797 T L 1005/ Inyectable 
40159 SALBUTAMOL TEMIS LOSTALO / 

Comprlmidos1 Gotas y Jarabe 
40273 LIDOCAINA CON EPINEFRINA TEMIS 

LOSTALO / Inyectable 
40400 LIDOCAINA TEMIS LOSTALO / 

Inyectable Jalea y Solución 
44870 MEFLEX / Capsulas 
44525 T L 4030 / Inyectable 
44271 CARUMONAM TEMIS LOSTALO / 

Inyectable 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-5089-12-7 

DISPOSICIÓN NO; 

DLV 
2298 

Dr. OTTO A. ORSINGHFII 
SUB~INTERVENTOR 

..A...N' .M.A..7'. 


